
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradona čelnik 
KLASA: 350-01/14-01/07     
URBROJ: 2198/01-2-14-8 
Zadar, 11. prosinca 2014.  
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA –  
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izrad i II. 

Izmjena i dopuna Detaljnog plana ure đenja 
zone parka i centralnih funkcija „Maraska-
park“ u Zadru   

                                                                     
   
 NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ :                                        -Zakon o prostornom ure đenju, članak 86.st.1. 
                („Narodne  novine“ br. 153/13) 

-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13 i 9/14) 
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za prostorno ure đenje i graditeljstvo  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

   
Dana 23. listopada 2014. UO prostorno uređenje i graditeljstvo zaprimio je Pismo 

namjere od EUROPEAN COASTAL AIRLINES  u kojem predlažu izmjenu Odluke o izradi 
predmetnog Plana, kako bi se  unutar obuhvata Plana na postojećem lukobranu 
predviđenom za rekonstrukciju mogla planirati lokacija i kapaciteti hidroavionskog pristaništa, 
s položajem i veličinom pontona te prostora na obali za uspostavu manjeg putničkog 
terminala kao sastavnog dijela infrastrukture i područja za uspostavu aerodroma na vodi. 

U pismu namjere navode kako su spremni investirati u projekt uspostave 
hidroavionskog pristaništa u Zadru, nakon dobivanja prava korištenja tog područja putem 
koncesije, te ishođenja svih potrebnih dozvola i certifikata nadležnih tijela. 

 
          Slijedom navedenoga  dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke   – na razmatranje i 
odlučivanje.              

 
 
 
 
            GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
  
 
 
 



Temeljem članka 86., stavak 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, 
broj 153/13) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13 i 
9/14), Gradsko vije će Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj  dana ___ ________ 2014. 
godine,  donosi  
 

 O D L U K U 
 o izmjeni 

Odluke o izradi 
II. Izmjena i dopuna Detaljnog plana ure đenja zone parka i centralnih funkcija 

„Maraska park“ u Zadru 
 

 
Članak 1 . 

 U Odluci o izradi II. Izmjena i dopuna Detaljnog pl ana uređenja zone parka i 
centralnih funkcija „Maraska park“ u Zadru  („Glasn ik Grada Zadra“ br. 9/14),  
 
u članku 3. iza zadnjeg stavka dodaje se novi stavak: 
 

Unutar obuhvata Plana na postojećem lukobranu predviđenom za rekonstrukciju 
potrebno je planirati lokaciju i kapacitet hidroavionskog pristaništa, s položajem i veličinom 
pontona te prostora na obali  za uspostavu manjeg putničkog terminala kao sastavnog dijela 
infrastrukture i područja za uspostavu aerodroma na vodi. 

 
članak 6. mijenja se i glasi: 
 

Ciljevi i programska polazišta II izmjena i dopuna DPU su povećanje smještajnog 
kapaciteta i proširenje sadržaja hotela u smislu povećanja kategorije i kvalitete smještaja, te 
planiranje lokacije i kapaciteta hidroavionskog pristaništa. 

 
u članku 9. iza zadnje alineje dodaju se nove: 
 

- Županijska lučka uprava Zadar, Liburnska obala 6/5, Zadar, 
- Lučka kapetanija Zadar, Liburnska obala 6/1, Zadar, 

 
Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke o izradi II. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja zone 
parka i centralnih funkcija „Maraska park“ u Zadru („Glasnik Grada Zadra“ br.9/14) ostaju 
nepromijenjene. 
  

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“. 
 
 
KLASA:  350-01/14-01/07 
URBROJ:  2198/01-1-14- 
Zadar , ________ 2014.      

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
           PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega, dr.med. 

 
 
 
 




















